



POLSKI ZWIĄZEK DZIAŁKOWCÓW
STOWARZYSZENIE OGRODOWE
JEDNOSTKA KRAJOWA

00-728 Warszawa ul. Bobrowiecka 1, Nr KRS 0000293886; NIP 526-00-07-711
prezespzd@pzd.pl tel. 22 101 34 44; fax 22 101 34 60

L. dz. *5499/2020*

Warszawa, dnia *28.07.2020*

Prezydent Miasta Gniezna

Pan Tomasz Budasz

ul. Lecha 6

62 – 200 G n i e z n o

Szanowny Panie Prezydencie !

Polski Związek Działkowców stowarzyszenie ogrodowe w Warszawie w oparciu o wieloletnią owocną współpracę z Kolegium Prezesów oraz Zarządami Rodzinnych Ogrodów Działkowych w Gnieźnie, a także z Okręgowym Zarządem PZD w Poznaniu zwraca się z prośbą o wsparcie Okręgu Poznańskiego w sprawie pozyskiwania nowych terenów pod ogrody działkowe.

Istniejące w Gnieźnie 21 ogrody najstarszym w Okręgu Poznańskim Rodzinnym Ogrodem Działkowym im. Karola Marcinkowskiego, są ważnym miejscem w życiu każdej rodziny. Ostatnim przykładem tego jest pandemia koronawirusa, która wymusiła zmiany w każdej mierze życia rodzinnego polskich rodzin. Ogrody te wymagają również wsparcia w odbudowie infrastruktury oraz w budowie świetlic ogrodowych, ułatwiających administrowanie ogrodami z wykorzystywaniem osiągnięć w zakresie nowoczesnych programów komputerowych.

W dobie epidemii Covid-19, Polski Związek Działkowców zarejestrował w całym kraju ogromny wzrost zainteresowania społeczeństwa rodzinnymi ogrodami działkowymi. Ogrody, ze względu na swą specyfikę „zielonych wysp miejskich”, stały się bardzo pożądanymi terenami oferującymi rodzinom swobodę, wypoczynek i bezpieczeństwo spędzenia czasu poza domem. Wielu

rodzinom dały możliwość pozyskania własnych warzyw i owoców w tym trudnym czasie.

Ustawą z dnia 13 grudnia 2013 r. Państwo Polskie stworzyło podstawy do zakładania nowych rodzinnych ogrodów działkowych na gruntach stanowiących własność Skarbu Państwa i jednostek samorządu terytorialnego. Ostatnie ogrody na terenie miasta powstały jeszcze na podstawie ustawy z 1981 roku. Miasto Gniezno w tym czasie rozwinęło się o nowe tereny mieszkaniowe, jednak brak jest nowych terenów zielonych, na których młode rodziny mogą zaszczerpieć poszanowanie pracy, szacunek do przyrody.

Szanowny Panie Prezydencie !

Krajowa Rada PZD zwraca się do Pana Prezydenta o wsparcie Związku w tworzeniu nowych ROD na terenie miasta Gniezna. Liczymy, iż wspólne działania przyniosą zamierzone efekty i w mieście powstaną nowe ogrody na miarę XXI wieku z korzyścią dla całej społeczności lokalnej. Oczekujemy na zrozumienie problemu i dalszą współpracę.

Sekretarz

mgr Izabela Ozegalska


PREZES
mgr inż. Eugeniusz Kondracki